
 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10.06.2024  № 23 

с. Солонешное 

 

О внесении изменений в Решение «Об 

утверждении Положения о порядке ведения учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма в муниципальном образовании 

Солонешенский район», утвержденное 

Солонешенским районным Советом народных 

депутатов от 23.12.2015 № 289  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами 

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

57 и 95 Жилищного кодекса РФ», Солонешенский районный Совет народных 

депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение «Об утверждении Положения о порядке 

ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном 

образовании Солонешенский район», утвержденное Солонешенским районным 

Советом народных депутатов от 23.12.2015 № 289: 

 Подпункт 1 п. 11.3 ч. 11 Положения, изложить в следующей редакции: 

 1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или собственникам жилых помещений, 

единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке 

непригодными для проживания и ремонту не подлежат. Указанным в 

настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по 

договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в 

установленном федеральным законодательством порядке не принято решение 

об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на 

праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, 

в котором находится такое жилое помещение, для государственных или 



муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого 

помещения. 

  2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить настоящее 

решение на официальном сайте Администрации Солонешенского района 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                              Т.Н. Тропина 

 

Глава района                                                                                          А.С. Воронов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


